
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  162  del 26/04/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: AMPLIAMENTO EDIFICIO COMUNALE DESTINATO A SCUOLA DELL'INFANZIA SITO IN VIA 
LARGO DON DANTE ROSSI. AGGIORNAMENTO CATASTALE. CONFERIMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 28/04/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Ampliamento edificio comunale destinato a scuola dell’infanzia sito in via Largo Don 
dante Rossi. Aggiornamento catastale. Conferimento incarico professionale.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
PREMESSO che da ultimo sono state realizzate, fra l’altro, opere di ampliamento del fabbricato 
comunale sito in via Largo Don Dante Rossi, censito nel NCT al foglio 34 particella 235, destinato 
a scuola dell’infanzia;  
 
RILEVATO che, in relazione a quanto in premessa, si rende necessario aggiornare la situazione 
catastale dell’immobile anche al fine di aggiornare il certificato di agibilità;  
 
DATO ATTO: 
- che l’ufficio tecnico comunale non è dotato della necessaria attrezzatura topografica per 

l’espletamento delle necessarie operazioni tecniche; 
- che, pertanto,  il geom. Renzo Di Sanza avente studio professionale in Castel di Sangro è stato 

invitato a fornire apposito preventivo di spesa (nota prot. 04665 del 05/04/2016); 
 
VISTO il preventivo di spesa in atti al prot. 5374 del 15/04/2016, fatto pervenire dal citato 
professionista; 
 
RILEVATO che l’importo complessivo richiesto ammonta ad € 1.450,00 oltre contributo cassa 4%, 
Iva esclusa; 
 
DATO ATTO che la spesa per le operazioni di che trattasi risulta contenuta nel quadro economico 
dell’opera approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 28/07/2015;  
  
RITENUTO provvedere al conferimento dell’incarico atteso che il preventivo risulta congruo in 
relazione al lavoro da espletare; 
 
VISTO l’art. 33 del D.Lgs. n. 163/2006;  
 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il regolamento comunale per il conferimento degli incarichi professionali;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di conferire, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, al geom. 

Renzo Di Sanza avente studio professionale in Castel di Sangro, l’incarico per l’aggiornamento 
catastale del fabbricato comunale destinato a scuola dell’infanzia.  

 
2) Di stabilire che l’importo complessivo dell’onorario professionale ammonta ad € 1.508,00  (netti 

€ 1.450,00 oltre  Cassa 4%).  
 
3) Di dare atto che le somme di cui sopra sono contenute fra le somme a disposizione del  quadro 

economico dell’opera approvato con deliberazione di G.C. n. 173 del 28/07/2015.  



 
 
4) Di dare atto che, ai sensi della legge n. 136/2010, al servizio in oggetto risulta attribuito il 

codice CIG: Z0C1997B1C.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 02/05/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 02/05/2016


